Ignem igni ne addas.

Ignem igni ne addas, id est, ne calamitatē  
adiungas calamitati: ne commotum magis

t. ij.

etiam commoueas: ne afflictum magis affligas. Diogenianus putat à Carbonario quodam esse natum, qui inualefcēte incendio cōflagrarit, clamans interim, ne incendium incendio addas.

Oleum camino addere.

Superiori prouerbio affinem habet sententiam, Oleū camino addere, pro eo, quod est, malo fomentum, ac velut alimoniam suppeditare, quo magis ac magis augetur. Horatius in Satyris. Adde poemata nunc, hoc est, oleum adde camino, id est, adde maioris infamiae materiam. Vsurpat hoc Diuus Hieronymus ad Eustochium. Vinum & adolescentia duplex est incendium voluptatis. Quid oleū flammæ adiicimus?

Oleo incendium restinguere.

Adagium istud usurpati solet, vbi quis ea admouet remedia, quæ malū magis ac magis exacerbāt. Veluti si quis animi tristitiam, foedis voluptatibus obruere conetur. Aut si quis offensū, iurgijs & cōuitijs velit placare.

Morbum morbo addere.

Morbū morbo addere, id est, conduplicare malū. Euripides in Alceſtide. Ne tu mihi morbo laboranti alterum Appone morbum: nam sat hoc premor malo. Eiusdem figure est Homericum illud. Vulneri vti nequis vulnus tibi forsitan addat. Sophocles item. Alterum

accumulasti morbo morbum.

Lutum luto purgare.

Lutū luto purgare dicitur, vbi res fordida fordibus tollitur: hoc est, quū sordes non tolluntur, sed aut mutātur, aut augentur etiam.

Pro cæco exoculatus est.

Omneis huiusmodi facetiarū formulæ pertinent ad adagiorum naturam, quum videamur corrigere quod dictū est, sed altero verbo quod vel idem polleat, vel magis etiam lædat. veluti si quis dicat, non furatus est, sed iuuolauit: non furatus est, sed rapuit.

Præstat vni malo obnoxium esse,  
q̄ duobus.

Aristophanes in cōcionatricibus senarium prouerbialē refert, quē vertit Erasmus ad hūc modū. Vni atq; geminis præstat inuolui malis. In prouerbium autem venit, quo vtimur, quoties vtrūq; malū euitari non potest. dāda tamen opera, quo declinemus alterum, & in id, quod minus habeat incommoditatis incurramus.

Post Marathonem pugna.

Huius adagij vsus est, vbi quis post calamitatem, in aliam nouam rursus incidit. Marathon locus est Atticæ, crebris cladibus insignis, vbi acerrima pugna fuit cum Persis. Si mille huic, Post bellum tumultus.

Lis litem ferit.

t. iij.

Adagium admonet refecādam esse iniuriā:  
nō retaliandam: alioqui quis erit recipiendū  
di mali finis, si vicissim contumelia cōtume-  
liæ reddetur?

Litem parit lis: noxa item  
noxam parit.